
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34033 49Terça-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 3554/2019-DAF/CGP,DE21/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/493663;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Dom Eliseu no período de 29/10 à 27/11/2019, a fi m de 
realizar procedimento de atendimento e retaguarda na área de veículos.

nome matricula
Daniel Batista Corrêa 57176473/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3561/2019-DAF/CGP,DE22/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/498039;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
os municípios de Bragança – 07 à 13/11/2019, Salinópolis/Belém – 14 
à 21/11/2019, a fi m de realizar Curso de capacitação e atualização para 
profi ssionais mototaxista na referida localidade.

nome matricula
Heldecir Lima Conceição 3157300 /1

Afonso Luiz Marinho França 3265226/1
Maria do Socorro Teixeira da Silva 30040 /1
Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3562/2019-DAF/CGP,DE22/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/467426;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Almeirim/Monte Doura-
do para Belém no período de 05/10/2019 à 20/10/2019, a fi m de tratar de 
assuntos referente a CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Antonio Francisco de Souza Jambo 55590240 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3563/2019-DAF/CGP,DE22/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/510699;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Marituba no período de 29/10 à 07/11/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Alessandra da Silva Azevedo 80845421/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 494844
PORTARIA Nº 3610/2019-DAF/CGP,DE25/10/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/517417;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Tailândia no período de 04/11 à 09/11/2019, a fi m de realizarem fi scali-
zação dos serviços de sinalização viária com registros de fi lmagens e fotos.

nome matricula
Eduardo Rabelo Freire 57190748/1

Marcelo Pinto da Costa Mendes 57189949/1
Francisco Carlos Bittencourt 5117226/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3619/2019-DAF/CGP,DE29/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/521311;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Benevides no período de 07 à 11/11/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
Operação de Fiscalização.

nome matricula
Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267 /1

Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2
Evandro Ferreira Marques 57188406 /2

Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355 /1
Marcela Alexopulos Santa Rosa 57228982 /1

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /2
João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3631/2019-DAF/CGP30/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/478807;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicípio de Oriximiná no período de 11/11 à 28/11/2019, a fi m de realizar 
atendimento no setor de vistoria da Ciretran.

nome matricula

Nelson Jair Costa de Brito 54191585/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3632/2019-DAF/CGP,DE30/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/529849;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Tucuruí no período de 11/11 à 13/11/2019, Marabá – 14/11 
à 19/11/2019, Parauapebas – 20/11 à 22/11/2019, Paragominas/Belém 
– 23/11 à 04/12/2019, a fi m de visitar as Ciretrans para acompanhar os 
trabalhos de atendimento, habilitação e veículo.

nome matricula

Ailton da Silva Nascimento 55588490/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


